RESOLVE ad referendum:
Art. 1º - Ficam aprovadas as alterações do Projeto Pedagógico do Curso 
de Bacharelado em Medicina da Unidade Acadêmica da UEMG em 
Passos.
Art. 2º O Curso de Bacharelado em Medicina da Unidade Acadêmica 
de Passos apresenta carga horária total de 7.200 (sete mil e duzentas) 
horas para a integralização curricular, no prazo mínimo de 12 (doze) 
semestres.
Art. 3º O Projeto Pedagógico do Curso de Bacharelado em Medicina 
da Unidade Acadêmica de Passos permanecerá disponível, na íntegra, 
no site da UEMG.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º - Ficam aprovadas as alterações do Projeto Pedagógico do Curso 
de Bacharelado em Engenharia de Produção, da Unidade Acadêmica 
da UEMG em Frutal.
Art. 2º O Curso de Bacharelado em Engenharia de Produção, da 
Unidade Acadêmica de Frutal apresenta carga horária total de 3.960 
(três mil e novecentos e sessenta) horas para a integralização curricular, 
no prazo mínimo de 10 (dez) semestres.
Art. 3º O Projeto Pedagógico do Curso de Bacharelado em Engenharia 
de Produção da Unidade Acadêmica de Frutal permanecerá disponível, 
na íntegra, no site da UEMG.
Art.

[...]

1º - Ficam aprovadas as alterações do Projeto Pedagógico do Curso 
de Bacharelado em Engenharia de Alimentos, da Unidade Acadêmica 
da UEMG em Frutal.
Art. 2º O Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos da 
Unidade Acadêmica de Frutal apresenta carga horária total de 3.600 
(três mil e seiscentos) horas para a integralização curricular, no prazo 
mínimo de 10 (dez) semestres.
Art. 3º O Projeto Pedagógico do Curso de Bacharelado em Engenharia 
de Alimentos da Unidade Acadêmica de Frutal permanecerá disponível, 
na íntegra, no site da UEMG.
Art.